A nossa expectativa é concluir todo processo até sexta-
feira dia 21 de abril, disse o diretor adjunto.

A prefeitura de Mariana através do SAAE, licitou a construção de 6 reservatórios metálicos,
sendo 3 com capacidade de 1000m³ e 3 de 500m³ de água cada. O investimento do SAAE foi
R$ 5.934.835,12 (Cinco milhões, novecentos e trinta e quatro mil, oitocentos e trinta e cinco
reais e doze centavos.

Os bairros que serão construídos os reservatórios
 Alto do Rosário 1000m³ (em fase de construção)
Santa Rita de Cássia 1000m³
 Loteamento Vila Real 1000m³ Novos prédios habitacionais
 Rosário/Rua Cerejeira 500m³ (Entregue)
Nossa Senhora Aparecida 500m³